ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK KÔI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX

V/v hướng dẫn tổ chức hội

nghị viên chức-người lao

động năm học 2025-2026

Đăk Kôi, ngày           tháng        năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trường học trên địa bàn xã.

Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 của Quốc hội về Thực hiện

dân chủ ở cơ sở; Luật số 97/2025/QH15 ngày 27/6/2025 của Quốc hội về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Luật Công đoàn, Luật

Thanh niên và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-

BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công khai trong

hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Quyết định số 629/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học

2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 617/QĐ-SGDĐT ngày 10/9/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng ngãi về việc ban hành kế hoạch công tác năm

học năm 2025-2026.

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026, UBND xã yêu cầu các trường

chuẩn bị tốt các điều kiện và tổ chức Hội nghị Viên chức - Người lao động năm

học 2025-2026, cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức Hội nghị: Tất cả các đơn vị trường học trên địa bàn

xã xây dựng kế hoạch và tổ chức Hội nghị hoàn thành trước ngày 15/10/2025.

2. Một số nội dung lưu ý

- Hình thức, nội dung, thành phần, trình tự của Hội nghị: Thực hiện theo quy

định tại Luật số 10/2022/QH15 của Quốc hội (Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở)1.

- Các đơn vị trường học căn cứ vào chỉ đạo, hướng dẫn, chỉ tiêu cụ thể của

các cấp lãnh đạo và đặc điểm của địa phương, đơn vị nhằm xây dựng mục tiêu,

chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp cụ thể, khả thi đưa ra tại Hội nghị để thảo luận,

thống nhất và đưa vào Nghị quyết để triển khai cho năm học 2025-2026.

3. Công tác báo cáo: Sau Hội nghị, các đơn vị trường hoàn thành hồ sơ

Hội nghị và nộp về UBND xã (qua Phòng Văn hoá - Xã hội) để nắm bắt, theo dõi.

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND xã (t/d;c/đ);

- Phòng Văn hóa-Xã hội (t/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đồng

1 Cụ thể tại Điều 51. Tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

		2025-10-03T15:27:40+0700

		2025-10-03T15:36:35+0700

		2025-10-03T15:36:35+0700

		2025-10-03T15:36:35+0700

		2025-10-03T15:36:35+0700